C

ro-

XVIII

romanas et archaeologiam literariam illustraret. Eadem cum utilitate interfuit etiam scholis SEGERI, Ciceronis orationes in Verrem, et MORI, Plutarchi libellum de audiendis poetis, et excerpta e poetis graecis explicantium. In arte disputandi ERNESTIVM iuniorem secutus, mox res in imperio germanico gestas, regnorum Europae et patriae denique historiam, a BOEHMIO, artem diplomaticam a WENKIO accepit. Inde ad Iurisprudentiae studium conuersus adsedit SAMMETO, ius naturale, institutiones Iustinianeas, et iuris romani historiam enarranti; SCHOTTO, encyclopaediam iuridicam, historiam iuris, Institutiones, Digesta, ius publicum vniuersale, canonicum et germanicum tradenti; EINERTO vero Wernheri compendium iuris interpretanti. Ius clientelare BAVER et RAVIVS, cuius etiam differendi exercitiis interesse contigit, docuerunt. Ius publicum Germaniae et notitiam Saxoniae a FRANCKIO, cuius benevolentiam sibi gratulatur, Digestorum et iuris criminalis doctrinam a ZOLERO, medicinam forensem a BOSIO, formulam iudicariam a TOB. RICHTERO percepit. HOMMELIO ius canonicum et germanicum explicanti adsedit, deinde etiam WINCKLERO, Ciuitatis Lipsiensis Consuli, artem e commentariis iudicium referendi, priuatissimis scholis tradenti; quorum fauore se mirifice delectari, profitetur. Quadriennio fere exacto anno huius seculi LXXIV. Praeside SCHOTTO, dissertationem, *historiam iuris civilis de praescriptione aduersus ciuitates*, sistentem, defendit, mox lectionibus solennibus super cap. XI. X. de testamentis, et l. i. C. de usufruct. institutis, ad examen primum, quod pro Candidatura vocant, admissus, iuris utriusque Baccalaurei dignitatem reportauit, eodemque anno comes adfuit WOLFIO, A. M. dissertationem *de latinitate ecclesiastica in Codice Theodosiano*, e cathedra philosophi.

sophisca vindicant. Anno inséquenti Magistri artium hó-  
nores Amplissimi Ordinis Philosophorum decreto impetra-  
vit, vtque iura et munera cum honoribus illis coniuncta  
impetraret, anni LXXVII. mense Septembr. in Philosopho-  
rum Auditorio defendit *Commentationem historicam de Codici-  
bus Gregoriano atque Hermogeniano*, assumto certaminis socio  
KÜSTNERO, nunc Iuris vtriusque Bacclaureo, ipsi amicissi-  
mo. A quo quidem tempore facultate in hac Academia  
docendi concessa vsus, quam ita a suis praeceptoribus  
hauserat legitimae scientiae cognitionem in aliorum utilita-  
tem transferre sustinuit; anno proxime praeterito habitis ad  
cap. 19. X. de decim. et L. XXVII. C. de testamentis, con-  
fuetis lectionibus, alteri examini, quod rigorosum appella-  
ri solet, se commisit, oratione paulloque post ab Amplissimo  
Senatu Lipsiensi Notarius Publicus Caesareus creatus, fasces  
tum tenente KÜSTNERO, quem patronum laudat. Hoc  
denique anno, editis antea legitimis speciminibus, a Sere-  
nissimo Princepe facultatem causas in foro orandi obtinuit;  
vtque aditum ad summam in vitroque iure dignitatem sibi  
aperiret, d. viii. April. dissertationem: *de Origine atque fa-  
tis præscriptionis longissimi temporis usque ad Justinianum*, sine  
Praefide tuitus, ad postremum lectiones etiam pro Gradu  
ad cap. 12. X. de for. compet. et L. XVIII. C. de testib.  
peregit, iisque coronam peragendorum imposuit.

Alter vero clarissimus KOERNER, cum Pohlio hoc  
inter caetera comitune habet, vt eadem vrbs natalitia eum  
educauerit, in qua lucem adspexit anno MDCCLVI. patre  
JOHANNE GODOFREDO KOERNERO, S. Theol. D. et Prof.  
P. O. ad eadem Thomanaim pastore, et dioeceseos Lipsien-  
sis Ephoro, matre SOPHIA MARGARETHA, STIRNERI no-  
bilis quondam in hac vrbe mercatoris filia ornatissima, om-

nibusque virtutibus, quae sextum elegantiorē decent, egrē-  
gie compta. Horum parentum tanta in eum collata be-  
neficia, ut verba, quibus sensus gratissimi animi exprime-  
ret, defecisse profiteatur. A domesticis praeceptoribus, e-  
quibus OERNSTERVM nunc ecclesiae Tauchensis pastorem  
ob singularem in instituendo industriam ac dexteritatem  
prae caeteris laudat, ad scholam Nicolaitanam delatus a  
REISKIO, ADAMIO, FVNCKIO, et imprimis THIE-  
MIO, cuius etiam scholas in lyceo Thomano frequentauit,  
graecarum latinarumque litterarum elementa percepit. Mo-  
vit deinde indulgentissimum patrem Grimanae scholae exi-  
stimatio atque imprimis MÜCKII, ibidem Correctoris, ce-  
lebrata fides atque eruditio, ut anno MDCCLXIX. ipsius  
curae concrederet, qui vere paterno de se bene merendi stu-  
dio nostrum sibi deuinctissimum reddidit. Neque KREBSII  
aliorumque ludi Grimani praeceptorum scholis sine fructu  
interfuit. Sic præparatus inde ab a. MDCCLXXII. in hac  
litterarum vniuersitate litteris operam dare coepit, vbi abi-  
initio ERNESTIVM theologiae dogmata, historiam ecclesia-  
sticam, antiquitates Romanas, et archaeologiam litterariam  
docentem audiuit. Philosophiae causa ad it PLATNERVM.  
historiam Imperii et patriae a BOEHMIO, gentium Euro-  
paearum a WENKIO didicit. In graecis latinisque litteris  
excolendis, ut et in exercitationibus dicendi scribendique  
instituendis MORVS praeiuit, sed ne CRVSII quidem physi-  
cas prælectiones neglexit. Sic præparatum iurisprudentia  
ad se vocabat, audientem in iure naturali SAMMETVM et  
SCHOTTVM, in historia iuris RAVIVM. Nunc SCHOTTVM  
eundem in iure Romano et Germanico discendo ducem secu-  
tus, atque in iure Canonico et Protestantium ecclesiastico HOM-  
MELIANIS prælectionibus interfuit. ZOLLERVS doctrinam  
Pandectarum, PÜTTMANNVS ius criminale, SEGERVS ius  
feu-

feodale, KINDEVS praxin iudicariam tradidit, sicuti et WOLLI lectiones examinatorias frequentauit. Ita per quadriennium occupatus, a MDCCCLXXVI. ad specimina edenda se conuertit, quae nostri ordinis statuta a Baccalaureis exigunt. Hinc PÜTTMANNO praeside dissertationem *de rutis caesis* in auditorio iuridico defendit, atque lectionibus super c. 5. X. de praescription. et l. 14. C. de legitim. hered. habitis ad examen pro Candidatura admissus, atque Baccalaurei iuris dignitate ornatus est. Eodem anno Goettingam petiit, ibique PÜTTERO in iure publico, historia, et re iudicaria Imperii, nec non in exercitationibus practicis, BOEHMERO in iure feodali et canonico, ERXLEBENIO in physicis, GATTERERO in diplomaticis duce vſus est. BECKMANNVS mineralogiam et oeconomicas disciplinas vt et doctrinam de politia ac reddituum publicorum administratione praeiuit. HEYNII etiam Archaeologicas et SCHLOEZERI Statisticas lectiones frequentauit. Sic anno praeterlapso Lipsiam redux ab amplissimo Philosophorum ordine summis in philosophia honoribus a. NDCCCLXXVII. impetratis, atque sequenti anno dissertatione, quem fructum capiat Oeconomia politica ex descriptione ciuium ad ipsius vſus comparata? in cathedra philosophica ad facultatem res philosophicas docendi parandam defensā, ad summos iuris vtriusque honores adsppirans, hoc anno lectiones pro licentia super c. I. X. de officio iudic. ordin. et I. 3. C. de interdict. instituit, iisque peractis ad examen, quod rigorosum vocant, admissus est. Inde d. XV. April. dissertationem: *Quanti interfit ICtorum, iurisprudential natualem a norma viuendi uniuersali distingui?* sine praeside defendit, habitis etiam lectionibus pro Gradu, super c. 2. X. de clandestin. despontat. et l. 20. C. de iur. dot. praestanda quae sunt, feliciter praefstitit.

C 3

Nos

Nos vero consultissimos hosce clarissimosque viros,  
vnanimi suffragio *Nostris*, vti vocantur, Doctoribus, adscriptos fuisse, vt, cum tempus venerit, atque se ita porro,  
vt statuta collegii exigunt, dignos praestiterint, votum et  
sessionem in collegio habeant, rite creatos fuisse significa-  
mus, quod ita recte factum esse, maioris fidei causa, hoc  
publicum programma, sigillo collegii firmatum, cauet.

*P. P. Dominica Misericordias MDCCCLXXIX.*

30

A 7 Nov 1989

Cons. et resp. 361